4

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.03.2022
	№ 128-п

	Черемхово

	О внесении изменений в Положение о денежном поощрении спортсменов
и тренеров Черемховского районного муниципального образования, достигших высоких результатов в сфере физической культуры и спорта

В целях вовлечения населения в занятия физической культурой и массовым спортом, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение о денежном поощрении спортсменов и тренеров Черемховского районного муниципального образования, достигших высоких результатов в сфере физической культуры и спорта, утвержденное постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 13 апреля 2020 года № 214-п (далее – Положение), изложив пункт 1.4. Положения в следующей редакции:

«1.4. Денежное поощрение (без учёта НДФЛ) производится единовременно тренеру, спортсмену или команде в «День физкультурника». Если спортсмен, тренер или команда занимает в отчетный период одно и более мест в соревнованиях различного уровня, то берётся один лучший результат и более высокий уровень соревнований».
Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Отдел молодёжной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования направляет ходатайство мэру Черемховского районного муниципального образования о денежном поощрении спортсменам и тренерам. В ходатайстве указывается:

- фамилия, имя, отчество спортсмена и тренера (в командных видах спорта – список спортсменов), претендующих на получение денежного поощрения;

- название, дата, и место проведения спортивного мероприятия;

- результат, достигнутый в спортивном мероприятии.

К ходатайству прилагаются следующие документы:
- копия официального протокола спортивного соревнования, диплома, грамоты и т.д.;

- копия паспорта или свидетельства о рождении или других документов, удостоверяющих личность и место жительства спортсмена и тренеров, имеющих право на получение денежной выплаты;

- копия ИНН;

- копия СНИЛС (пенсионного страхового свидетельства)

- реквизиты расчётного счёта для перечисления денежного поощрения».
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 13 апреля 2020 года № 214-п «Об утверждении Положения о денежном поощрении спортсменов и тренеров Черемховского районного муниципального образования, достигших высоких результатов в сфере физической культуры и спорта» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. направить настоящее постановление на опубликование в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшее с 01 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя мэра по социальным вопросам Е.А. Манзулу.
Мэр района С.В. Марач
PAGE